

### متن پرسش

سلام: ۱. آیا مسیر رسیدن به حق و حقیقت و سعادت، ذاتاً پُر از سختی‌ها و رنج‌ها و ابهامات و حیرت‌هاست؟ و یا مشکل از ضعف و ناپاکی ما و حجاب‌هایی که خودمان ایجاد کرده‌ایم است؟ و مقصود از روایت امیر المومنین علیه السلام که فرمود: ان امرنا صعب مسعتصب، چیست؟ ۲. چرا عموماً در ترک گناه، موفق نمی‌شویم و دَرَجَا می‌زنیم؟ مشکل کارمان چیست؟ مخصوصاً گناهی که به آنها عادت کرده‌ایم و خصوصاً گناهان جنسی. حقیر به شخصه چندین سال است که از گناهانم خسته شده‌ام و تلاش زیادی برای ترک آنها کرده‌ام زیرا با تمام وجود احساس کرده‌ام که گناهانم مرا از قافله‌ی حق و حقیقت، دور کرده‌است. پس چرا خداوند کمک نمی‌کند؟ کم کم دارم از همه چیز ناامید می‌شوم حتی از خدا. یا علی مدد.

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: حضرت در آن روایت می‌خواهند ما را متذکر این امر نمایند که ورود به آن ساحتِ متعالی که اولیاء معصوم در آن تنفس می‌کنند، مشکل است. زیرا باید انسان‌ها از ساحتِ حسی و معمولی خود خارج شوند و به یک معنا باید از خود بیرون آیند و این کار آسانی نیست. در مورد عبور از گناه هم می‌توان به این موضوع فکر کرد که حوزه‌ی حضور خود در این عالم را با حضور هرچه بیشتر به حضرت حق تغییر دهیم و این کار با صبر در مقابل امیال نفسانی و با صلوات یعنی رجوع به خداوند ممکن می‌شود به همان معنایی که به ما فرمودند: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَالصَّلَاةِ إِنَّ اللَّهَ مَعَ الصَّابِرِينَ» (بقره/۱۵۳). یعنی: ای کسانی که ایمان آورده‌اید، از صبر و نماز کمک بگیرید که خداوند با صابران است و یا در آیه ۴۵ و ۴۶ همین سوره می‌فرماید: «وَاسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَالصَّلَاةِ وَإِنَّهَا لَكَبِيرَةٌ إِلَّا عَلَى الْخَاشِعِينَ». یعنی از صبر و نماز کمک بجوئید و آن بسی سنگین است مگر برای خشوع‌پیشگان. در کافی از امام صادق (ع) روایت شده که فرمود: هر وقت امری و پیشامدی علی (ع) را به وحشت می‌انداخت، برمی‌خاست، و به نماز می‌ایستاد، و می‌فرمود: (اسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَالصَّلَاةِ)، از صبر و نماز کمک بگیرید. و نیز در همین کتاب از آن جناب روایت کرده که امام صادق (ع) فرمود: صبر همان روزه است، و فرمود: هر وقت حادثه‌ای برای کسی پیش آمد، روزه بگیرید، تا خدا آن را بر طرف سازد، چون خدای تعالی فرموده: (وَاسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ)، که منظور از آن روزه است. موفق باشید